ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ИНСТИТУТ АРХЕОЛОГИИ И ЭТНОГРАФИИ

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
(ИАЭТ СО РАН)

ПРОТОКОЛ

заседания группы экспертизы отчетов полевых исследований

Председательствующий

 С.В. Колонцов

Секретарь канд. ист. наук

Н. В. Басова

Присутствовали: канд. ист. наук Н. В. Басова, канд. ист. наук А. Е. Гришин, канд. ист.

наук А. В. Постнов, канд. ист. наук А.В. Выборнов, С. В. Колонцов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение отчетов Э.Н. Киргинекова об археологических раскопках на территории

выявленного объекта археологического наследия «Зеленый Луг. Стоянка-1» в Канском

районе Красноярского края в 2015 году и отчета А.А. Присекайло о проведенных

археологических полевых исследовательских работах на территории объекта культурного

наследия регионального значения «Памятное место Юрт-Оры» в Колыванском районе

Новосибирской области в 2016 г.

СЛУШАЛИ:

1. Канд. ист. наук Н. В. Басову – о доработке отчетов Э.Н. Киргинекова и А.А.

Присекайло, согласно представленным ранее замечаниям, в рецензиях канд. ист.

наук А. Е. Гришина и канд. ист. наук А. Л. Нестеркиной.

ПОСТАНОВИЛИ:

Рекомендуем отчеты отправить на доработку авторам.

Решение принято единогласно.

Председательствующий       С. В. Колонцов

Секретарь      канд. ист. наук   Н. В. Басова

от 01 декабря 2016 г.  № 19

 г. Новосибирск